ESTRUCTURAS
DE INGENIERÍA
CONTRAFUERTES
ENCOFRADO TREPANTE
ENCOFRADO DE TÚNELES
ESTABILIZADORES DE FACHADA
SUPER APUNTALAMIENTO
169168

Los niveladores de base de los montantes verticales son
regulables para garantizar la estabilidad de la estructura
de apuntalamiento.
Las horquillas regulables son aplicadas en el extremo
superior de los montantes verticales y pueden combi-
narse con otros componentes para ajustar la superficie
de encofrado a las necesidades de la obra.
La estructura puede separarse por secciones de pequeño
tamaño para poder desplazarlos con más facilidad me-
diante grúa.
La regulación fina de los montantes de la estructura
de apuntalamiento es realizada por niveladores de
alta resistencia con capacidad de carga de 250kN
por montante.
CÓDIGO PERFILES VERTICALES Peso (kg)
P0602021050G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 1050mm galv. 14,15
P0602021575G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 1575mm galv. 21,23
P0602021950G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 1950mm galv. 26,47
P0602022100G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 2100mm galv. 28,31
P0602022700G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 2700mm galv. 36,31
P0602023000G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 3000mm galv. 40,62
P0602024050G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 4050mm galv. 54,14
P0602024200G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 4200mm galv. 56,62
P0602025100G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 5100mm galv. 68,30
P0602025250G Perfil PERFLEX "2C-ST" con 5250mm galv. 70,77
CÓDIGO BARRAS HORIZONTALES SHORFLEX® Peso (kg)
P0701011058G Barra horizontal Shorflex® de 1,0m 2,49
P0701011442G Barra horizontal Shorflex® de 1,5m 3,74
P0701011942G Barra horizontal Shorflex® de 2,0m 5,36